Quis monasterio de Candileio, Cisterciensis ordinis, Albiensis diocesis ,cui quondam
Guillermus [blanc] ipsius monasterii abbas dum viveret presidebat, per obitum ejusdem
Gillermi, qui extra Romanam Curiam  diem clausit extremum, vacante, […] conventus
ejusdem monasterii  tunc pro futuro eorum et  dicti  monasterii,  ut  prefertur vacantis
abbatis  electione  celebranda  vocatis  omnibus  qui  voluerunt,  potuerunt  seu  etiam
debuerunt electioni hujusmodi commode interesse, die ad eligendum […]  convenientes
in  unum negotium electionis  hujusmodi  ac  omnimode  dispositionis  dicti  monasterii
nobis et sedi apostolice remiserunt. Nos, tam eidem monasterio de gubernatore utili et
ydoneo per quem circumspecte regi et salubriter dirigi valeat quam tibi, ut statum tuum
juxta  cardinalatus  dignitatis  honorem  decentius  tenere  ac  onera  que  te  jugiter  de
necessitate  subire  oportet,  facilius  perferre  possis,  de  alicujus  subventionis  auxilio
provideri cupientes, motu proprio, non ad tuam vel alterius pro te nobis super hoc oblate
petitionis instantiam, sed de nostra mera liberalitate, monasterium predictum, cujus
fructus, redditus et proventus ad mille florenos auri in libris camere apostolice taxati
reperiuntur,  sive  ut  premittitur,  sive  alias  quovis  modo quem etiam si  ex eo  quevis
generalis  reservatio,  etiam in  corpore  juris  clausa  resultet  presentibus  pro  expresso
haberi volumus, aut ex alterius cujuscumque persona, seu per liberam dicti Guillermi
vel cujusvis alterius cessionem, de [illius] regimine et administratione, in dicta curia et
nostris vel alicujus predecesorum nostrorum manibus ac apud Sedem aposotolicam vel
extra  eandem  curiam,  etiam  coram  notario  publico  et  testibus  sponte  factam  aut
quacumque electione per eosdem conventum de cujusvis persona facta, nulla et invalida
existente vacet, etiam si tanto tempore vacaverit, quod ejus provisio juxta Lateranensis
statuta concilii  aut  alias  canonicas sanctiones ad Sedem predictam legitime devoluta
existat,  et  ad Sedem eandem ex quavis causa  specialiter vel  generaliter pertineat,  et
consistorialiter fieri debeat, ac super eisdem regimine et administratione inter aliquos
lis seu super illorum possessiorio molestia, cujus statum presentibus haberi volumus pro
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expresso,  pendeat indecisa,  dummodo tempore date presentium eidem monasterio de
abbate  provisum aut  illud  alteri  commendatum canonice  non  existat,  cum omnibus
juribus et  pertinentiis tibi  per te  quoad vixeris [etiam] unacum Sancti Honofrii  que
denominatio tui cardinalatus existit, et Metensis cujus ad certum tempus […] ex tunc pro
[…] prefectione illi de persona tua ac perpetuus existis, Tullensis et quarum nuper fuisti
in  spiritualibus  et  temporalibus  administrator,  [apostolice]  auctoritate  deputatus
invicem […] Valentinensis et Diensis ecclesiis necnon […] concessione et […] apostolica
[…]  obtines  seu  que  tibi  dicta  apostolica  auctoritas  sub  certis  modo  et  forma
commendata fuerunt, Sancti Gorgonii Gorziensis et Sancti Mansueti ac Sancti Mathie et
Sancti  Martini  monasteriis  ac  prioratu  de  Warangevilla  Sancti  Benedicti  [ordinis]
Tullensis  et  Treverensis  sive aliarum civitatum et  diocesum, necnon pensione annua
tricentorum  florenorum  auri  Renensis  dudum  tibi  super  fructibus,  redditibus  et
proventibus monasterii Sancti […] prope et extra muros Metenses dicti ordinis Sancti
Benedicti auctoritate prefata reservata, constituta et assignata, ac omnibus et singulis
aliis  ecclesiis,  monasteriis,  prioratibus,  preposituris,  prepositatibus,  dignitatibus,
personatibus, administrationibus et officiis, ceterisque beneficiis ecclesiasticis cum cura
et  sine  cura,  secularibus  et  quorumvis  ordinum  regularibus,  que  in  titulum  et
commendam  ac  administrationem  et  alias  etiam  ex  quibusvis  concessionibus  et
dispensationibus apostolicis obtines et in posterum obtinebis, quecumque, quotcumque
et  qualiacumque  sint  […]  super  quibusvis  fructibus,  redditibus  et  proventibus
ecclesiasticis tibi assignatis et assignandis percipis et 

21 et proventibus disponere et ordinare … ipsius monasterio de Candileio abbates qui
pro  tempore  fuerunt,  de  illis  diponere  et  ordinare  potuerunt  seu  etiam debuerunt,
alienatione tamen quorumcumque bonorum immobilium [et] mobilium dicti monasterii
de Candileio tibi penitus interdicta prefata apostolica auctoritate commendamus curam
regimine  et  administractione  ipsius  monasterii  de  Candeleio  tibi  in  spiritualibus  et
temporalibus plenarie committendo. 

Quodcirca  venerabilibus  fratris  nostris  Laudunensis  et  Albiensi  ac  Virdunensi
episcopis per apostolica scripta motu simili mandamus quatinus ipsi vel duo aut unius
eorum per se vel alium seu alios tibi in  adipiscenda possessione vel quasi regiminis et
administrationis ac bonorum dicti monasterii [de Candeleio] majoris partis eorumdem
assistentes faciant auctoritate nostra tibi a prefatis conventu obedientiam et reverentiam
debitas et devotas necnon a dilectis filiis vasallis et aliis subditis monasterii de Candileio
hujusmodi  consu[eta]  servitia  et  […]  contradictores  per  censuram  ecclesiasticam,
appelatione  postposita  compescendo ;  non  obstantibus  felicis  recordationis  Bonifacii
pape VIII predecessoris [nostri et] aliis constitutionibus et ordinationibus apostolicis ad
monasterii  de  Candeleio […] confirmatione apostolica vel  quavis roboratis statutis  et
consuetudinibu, privilegiis quoque et indultis ac litteris apostolicis eidem Cisterciensi
ordini per Sedem predictam concessis, confirmatis et innovatis nec[…] alia caveri dicitur
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expresse quod monasteri hujusmodi Cisterciensis ordinis nullis, etiam Sancte Romane
Ecclesie  cardinalibus,  nisi  de  de  consensu  abbatis  monasterii  Cistercii,  Cabilonensis
diocesis,  ac  dilectorum filiorum diffinitorum capituli  generali  ejusdem Cisterciensis
[ordinis]  necnon  nisi  consistorialiter  et  sub  certis  modo  et  forma  inibi  expressis
commendam possint  et  alias  de  illis  etiam per  Sedem eandem cum quibus  […]  pro
tempore facte commende nullius sint roboris vel momenti […] ad illorum derogationem
illis  eorumque totis tenoribus specialis,  specifica,  expressa,  individua ac de verbo ad
verbum non autem per generales clausulas idem importantes, mentio seu quevis alia
expressio  habenda  […]  qua  alia  exquisita  forma  servanda  esset,  illorum  tenore[s]
presentibus […] expressis et insertis habentes illis alias in suo robore permansuris hac
vice dumtaxat harum  […] specialiter expresse derogamus contrariis quibuscunque. Aut
si conventui vasallis et subditis prefatis vel quibusvis allis communiter [vel divisim] ab
eadem sit sede indultum quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint per
litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto
hujusmodi mentionem.